- 1 -

令 和 ２ 年 １月２３日

重 要
保護者各位

鹿児島市立皇徳寺小学校
校 長 藤 﨑 毅

学校敷地内への車輌の乗り入れ等について（お願い）

厳寒の候，保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。
いよいよ年度末を迎えますが，日頃より本校教育活動に御理解・御協力を賜りまして誠

にありがとうございます。
さて，学校行事時及び子供たちの送迎時等，校内において危険な状況が見受けられ，学

校としましては安全確保（事故が起こる前に）が，最優先と考えております。
つきましては，敷地内への車輌の乗り入れは，下記のとおりお願いいたします。確実に

遵守していただきますよう，御理解・御協力をお願いいたします。

記

１ 体育館前の敷地への乗り入れは，原則，許可された車輌のみとする。
（子供たちのけがや体調不良時は担任に届け出る。）

２ 敷地内への車輌乗り入れの留意点

（１）敷地内での徐行（徐行：車輌等が直ちに停止できる速度）

（２）通用門入口での一時停止（３方向車輌一時停止後確認）

（３）通用門入口から職員駐車場に向かう際の左側走行及び徐行
（道路中央の走行禁止・体育館裏フェンス側駐車禁止：行事等以外）

（４）通用門付近，体育館側の駐車は避ける。

３ できる限り歩いて登下校させてください。
※特に正門前やその付近での子供たちの送迎は，厳に慎んでください。

職 員
駐車場

東 校 舎 西 校 舎

×危険（飛び出し） 給 食
左 徐 行 運 転 コンテ
側 ナ室
走 徐
行 体 育 館 円形花壇
・ 行
駐 端から２台分
車 駐車
禁 遠慮
止 【左右確認】 停止 停止【前方・右側確認】

×最減速地点（左側走行） ×【３方向車輌一時停止地点】

停止

校区公民館

【前方
左側確認】

- 2 -